[image: МонастырщенскоеСП_ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «10» января 2018 г. № 5-р
               с.Монастырщина

Об утверждении перечней персональных данных и перечней групп должностей, допущенных к обработке персональных данных

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" и для осуществления постоянного контроля за соблюдением требований по защите информации в автоматизированных системах «Бухгалтерия», «Кадры», «Военно-учетный стол (ВУС)» и «Муниципальная информационная система поселений (МИСП)»:
1. Утвердить Перечень персональных данных, обрабатываемых в информационной системе персональных данных ИСПДн: «Бухгалтерия», «Кадры», «Военно-учетный стол (ВУС)» и «Муниципальная информационная система поселений (МИСП)».
2. Утвердить Перечень сотрудников, имеющих доступ к персональным данным. Перечень предназначен для сотрудников администрации Монастырщинского сельского поселения Богучарского района, выполнение должностных обязанностей которых связано с использованием сведений персонального характера.
3. Утвердить Перечень сотрудников, имеющих доступ в помещения, где обрабатываются персональные данные.
[bookmark: _GoBack]4.  Ознакомить с настоящими перечнями сотрудников администрации Монастырщинского сельского поселения Богучарского района в части их касающейся.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава Монастырщинского сельского поселения                                 Ю.Н. Сывороткин

Приложение  1
к распоряжению администрации
Монастырщинского сельского поселения
от 10.01.2018 № 5 -р

Перечень
персональных данных, обрабатываемых в информационных системах
персональных данных

	№
п/п
	Наименование персональных данных
	Основание

	1.
	Персональные данные сотрудников администрации
	Трудовой кодекс Российской Федерации

	1.1.
	Данные анкеты установленной формы
	ст. 65 Трудового кодекса Российской Федерации

	1.2.
	Данные паспорта и копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния
	ст. 65 Трудового кодекса Российской Федерации

	1.3.
	Данные трудовой книжки или документа, подтверждающего прохождение военной или иной службы
	ст. 65 Трудового кодекса Российской Федерации

	1.4.
	Данные документов о профессиональном образовании, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке, присвоении ученой степени, ученого звания (если таковые имеются)
	ст. 65 Трудового кодекса Российской Федерации

	1.5.
	Данные служебного контракта, а также экземпляры письменных дополнительных соглашений, которыми оформляются изменения и дополнения, внесенные в служебный контракт
	ст. 65 Трудового кодекса Российской Федерации

	1.6.
	Данные документов воинского учета (для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу)
	ст. 65 Трудового кодекса Российской Федерации

	1.7.
	Данные страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования
	ст. 65 Трудового кодекса Российской Федерации

	1.8.
	Данные свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации
	ст. 65 Трудового кодекса Российской Федерации

Приложение  2
к распоряжению администрации
Монастырщинского сельского поселения
от 10.01.2018 № 5 -р

Перечень сотрудников администрации Монастырщинского сельского поселения, имеющих доступ к персональным данным

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Сывороткин Юрий Николаевич
	глава Монастырщинского сельского поселения

	2
	Прядкина Светлана Викторовна
	ведущий специалист администрации Монастырщинского сельского поселения

	3
	Подлипаева Ирина Владимировна
	старший инспектор администрации Монастырщинского сельского поселения

	4
	Захлёстова Инна Анатольевна
	старший инспектор администрации Монастырщинского сельского поселения

	5
	Медведева Ирина Александровна
	инспектор по воинскому учету администрации Монастырщинского сельского поселения

С распоряжением ознакомлены:
1. Прядкина С.В.__________________________________________
2. Подлипаева И.В.___________________________________________
3. Захлестова И.А.___________________________________________
4. Медведева И.А. ___________________________________________

Приложение  3
к распоряжению администрации
Монастырщинского сельского поселения
от 10.01.2018 № 5 -р

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Сывороткин Юрий Николаевич
	глава Монастырщинского сельского поселения

	2
	Прядкина Светлана Викторовна
	ведущий специалист администрации Монастырщинского сельского поселения

	3
	Подлипаева Ирина Владимировна
	старший инспектор администрации Монастырщинского сельского поселения

	4
	Захлёстова Инна Анатольевна
	старший инспектор администрации Монастырщинского сельского поселения

	5
	Медведева Ирина Александровна
	инспектор по воинскому учету администрации Монастырщинского сельского поселения

	6.
	Некрасова Елена Сергеевна
	Техник по уборке помещений администрации Монастырщинского сельского поселения

С распоряжением ознакомлены:
1. Прядкина С.В.__________________________________________
2. Подлипаева И.В.___________________________________________
3. Захлестова И.А.___________________________________________
4. Медведева И.А. ___________________________________________
      5.   Некрасова Е.С.____________________________________________

image1.jpeg